¹⁵ S+ Iohannis, presbiteri, qui hoc scripsi cum literas
rasas in linea I et tersas in VI et die et anno quod supra.

1076, juny, 5

Ramon Bernat atorga testament per trobar-se malalt i perquè tem la seva mort. Deixa diversos béns mobles i immobles a Sant Pere de les Puelles, a la Canònica de la Santa Creu i Santa Eulàlia de Barcelona, a Sant Cugat del Vallès, a Sant Lorenç del Munt, a Sant Miquel de Fall, a l'obra de Sant Vicenç de Mollet, a l'obra de Santa Maria del Mar, l'obra de Santa Eulàlia de Provençana, i a l'obra de Sant Esteve de Vilanova. Els parents beneficiats són un cosí, dos nebots, dues nebodes, dues germanes i un germà. La resta de béns es reparteixen entre amics, servents i religiosos.

- .B: ACB, LA, IV, 5, 12
.C: ACB, LA, IV, 23, 70^a
.ED.: CABRE, Monestir, doc. 54^b
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 51, g-12

[f. 23^r, col. b] In Christi nomine. Ego Raimundus Bernardi iaceo in lectulo meo magna egritudine detentus, spero in misericordia Dei, timeo ne subito veniat michi repentina casu mortis mee et ideo iubeo ut sint mei elemosinarii Poncius, sacricustus, et Raimundus Mironis de ipsa Turre, et Berengarius Guilielmi, et Poncius Recosindi. Precipio quoque vobis prescriptis elemosinariis meis ut quandocumque et ubicumque contingere me mori ita distribuatis substantias atque facultates meas secundum potestatem meam a vobis traditam sicut in hunc testamentum inveneritis exaratum propter Deum et remedium anime mee.

In primis dimitto domino Deo et Sancti Petri conobii Puellarum modiataas II de terre in Bagneolis iuxta terram Sancti Crucis Sancteque Eulalie. Alium vero alaude quod habeo in Bagneolis cultum vel incultum simul cum domibus et pratos meum directum et unum parilium de boves cum suo aper concedo dominio Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Item concedo

^a La present transcripció correspon a la còpia C.

^b M. CABRE ha transcrit la còpia B.

vero ad predictam Canonicam ipsas vineas // [f. 23^v, col. a] et
medietatem de ipso ferragenal qui fuit de Raimundo Guitardi simul
cum ipso cubo meliorem novum et tonnam meliorem quam habeo ad
Sanctam Eulaliam de Provincianam. Et item concedo ad prefatam
Canonicam medietatem de ipsas casas et de ipsis cortals quos
habeo ad Sancta Eulalia de Promtiana simul cum ipso campo qui
fuit de Guilielmus Sendredi quod habeo ad Turrem Blancam. Et
concedo IIII caficios vini ad prescriptam Canonicam de meliorem
quod habeo in Promtiana simul cum quattuor pernas de porco
salatas quod habeo ad Sanctam Eulaliam de Promtiana. Ed ad
cenobio Sancti Petri Puellarum anxugias II de porco et asinam
unam maiorem. Et concedo Raimundus Mironis predictus aliam
medietatem de ipso ferragenal qui fuit de Raimundus Guitardi ut
teneat et habeat in vita sua, post obitum vero eius fiat solide
et delibere ad Canonicam Sancti Crucis. Et concedo ad Berengario
Guilielmi, meo cusino, ipsam terram et vineam cultam vel incultam
que fuit de Cruvis, uxor Gerbertus Ugonis, qui est condam, qui
est ad valle que dicitur Quart. Et concedo ad Giulia Petri,
nepoti mea, ipso solario et ipsas duas modiatis vineas qui sunt
in circuitu et ipsas terras et arbores et casales qui sunt ante
predictum solarium ipsum meum directum concedo ei simul cum ipsis
vineas que fuerunt de Reimundus Mironis et ipsa vinea quod vocant
Tudmira. Haec omnia in eo modo et ordine concedo predicta Giulia,
nepote mea, quod si obierit sine legitima prole revertatur
solide et delibere ad Canonicam Sancti Crucis, et inter tantum
donet ad Sanctam Eulaliam et Sanctam Crucem omnibus diebus vite
sue per unumquemque annum medium eminam olei. Et concedo ad
predicta Giulia ipsum alsberg qui fuit de patre suo et tonnam
unam qui fuit de palatio Dalmanla. Et concedo Berengario Guilelmi

cub I qui fuit Bernardus Bonucii et tonnam unam qui fuit Bernardus Guilielmi. Et concedo sorori mea nomine Ermengardis ipsa vinea de Sancio et meum directum de ipsa vinea quod habeo cum Berengario Seniofredi. Et concedo Guilielmo Remundi, nepoti meo, alias / [col. b] vineas simul cum ipsa terra in qua sunt fundatas qui fuerunt de patri suo simul cum ipsa fexa de terra et ferragenal quod habeo ad turrem Blancam. Haec omnia que concedo predicto Guilielmo Reimundi, nepoti meo, eo modo ei concedo ut habeat et teneat in vita sua, post obitum vero eius fiat solide et delibere de ipsa Canonica Sancti Crucis. Et concedo Guilielmo predicto tonnam I minorem quod habeo in Promtiana. Et concedo Ermengardis, sorori mee, ipsum alaudem quod habeo in valle de Ariulfi et in Granolers. Et concedo ad Valentia, uxor Ugoni Sanla, ipsas vineas qui sunt ad Rata veia et ipsum meum equum meliorem falvum et ipsam cigam de blad quod habeo in palatio Dalmanla. Et caficios III et medium de vino quod ibi habeo et alium caficum et medium de vino quod remanet concedo ad opera Sancti Saturnini simul cum sextarium I ordei quod debet michi uxor qui fuit Guilielmi de Gatel. Et concedo ad opera Sancti Stefani de Villa Nova sextarium I ordei quod debet michi Stefanus de ipsa Valle. Et concedo Bernardi Berengari, nepotis^c meo unam tonnam quod habeo in palatio Dalmanla. Et concedo Vivano Stefani migeres V ordei per suo braciatico quod ille se habet. Et concedo Berengario Guilielmi, meo cusino, ipsa vinea de Monte Villanova qui fuit de Guadallus Ermemiri. Et concedo ad Valentia ipso cub quod illa michi dedit, que habeo in

^c nepoti escrit després de unam tonnam; segueix meo interliniat.

Promtiana. Et concedo Adalezi Guilielmi, nepote mea, quaficium^d
I ordei^e. Et concedo ad opera Sancti Vincenci de Molleti
sextarium I ordei. Et concedo Berengario Bernardi, fratri meo,
quartam I ordei. Et concedo Garsendis, sorori mee, quartam unam
ordei. Concedo sorori mee Aledis quartam I ordei. Concedo
Gerbertus Isarni quartam I ordei quod ille michi debet. Concedo
cenobio Sancti Cucubatis Vallensi sextarios VI ordei. Conce- //
[f.24^r, col. a] do Bonifili Bernardi bovem I quod habeo in
Bagneolis. Concedo ad ipsam Canonica Sancte Crucis ipsam meam
mulam in eo modo ut donent ipsi canonici ad episcopum pro mea
absolucione uncia I. Et concedo Berengario Guilielmi et
Ermeniardis, sorori mee, predictis medietatem de ipsis domibus
que habeo ad Sancta Eulalia de Provinciana. Concedo ad opera
Sancte Eulalie de Promtiana caficum I ordei et caficum I vini.
Concedo cenobio Sancti Laurenti de ipso Monte quartam I ordei.
Et ad Sacnti Michaelis de ipso Fallo quartam i ordei. Et ad
presbiteros Sancte Eulalie de Promciana sextarios II ordei pro
sacrificiis. Concedo Poncius, scriptor, sextarios II ordei.
Concedo Remundus Guitardi quartam I ordei quod ille michi debet.
Concedo Gerberga et filia sua caficios II ordei et borratio I.
Concedo ad opera Sancte Marie de ipsa Mare sextarios II ordei.
Concedo ad Canonicam Sancte Crucis caficum I ordei. Et ad
Bonohomo, meo iover, sextarios II ordei et truia I quod ille se
tenet. Et ad Berengario Guilielmi, meo cusino, sextarios VIII

^d Quaficium per quarta; -rta suprimit i substituït per -
ficum, interliniat.

^e Segueix Concedo ad ipsa Canonica Sancti Crucis ipsam meam
mulam in eodem modo ut donent ipsi canonici post ad episcopum pro
mea absolucione uncia I. Et concedo Berengario Guilielmi et
Ermeniardis, sorori mee predictis, medietatem de ipsis ...
suprimit al ms. Més endavant es retroba de forma sencera.

ordei. Et concedo pro sacrificiis ad triginta presbiteros triginta eminas ordei. Et concedo Vivano Guilielmi caficios II. Et ad Bernad Malpel sextarium I. Concedo Gerberga et filia sua prescripta truia I. Concedo Berengario Guilielmi predicto mapas et tovaises, cannadas et escudeles et calleres et padeles et portadores et cavags et exades et podadores et destrals. Concedo Giulie, coniunx Remundi Guitardi, meam lanam et linum et cannabo. Concedo Petri, meo serviente, sextarios VI de vino. Concedo predicto Berengario Guilielmi ipsum meum directum quod habeo in ipsam eguam quod ille se habet. Concedo Ermeniardis, sororis mee, asinam I per suo debito quo ego illa debeo et illa reddat Canonice barchinonensi ipsam scsripturam pignoris quam tenet de supradictas vineas quod dimito ad ipsa Canonica. Concedo Poncius, sacricista, caficios duos vini. Alium meum vinum iubeo ut fiat venundatum et fiant inde solutos meos debitos et precium quod remanserit donent pro meum vestimentum et pro mea sepultura tantum quod opus fuerit et si remanserit inde aliquid concedo pauperibus. Concedo Poncius reconsindi pullinum / [col. b] unum asininum. Concedo Giulie, uxor Reimundi Guitardil, oves IIII. Capras et oves qui remanent meum directum concedo uxor qui fuit Bernardi Occulo de Lepore. Concedo Bernardi, serviente, barrilios duos qui sunt ad ipso solario. Alium meum vinum et blad novo et vetere ubi in venire potueritis date pauperibus.

Facto testamento mensis iunii, anno XVI regni Philippi,
regis.

S+num Remundi Bernardi, qui hunc testamentum feci et manu mea punctis solitis roboravi atque testibus eam roborari rogavi. S+num Remundi Guitardi. S+num Petri Guifredi. S+ Bonefilii, presbiteri. S+ Martinus, presbiter. S+ Bernardus.

S+ Poncii, levite, qui hoc scripsit cum litteris rasis
et emendatis et suprapositis in variis locis et subscripsit die
et anno quo supra. SSS

1076, juliol, 7

Guillem, clergue, dóna al Monestir de Sant Cugat les cases que té a Barcelona a prop de Sant Just, tres mujades de vinya situades a Magòria, la quarta part d'uns horts situats un a Cugull i l'altre a prop del mar, dues parts d'un alou situat a Provençana, a Quart, que havia rebut dels seus germans Ramon i Berenguer, i , per últim, el seu alou d'Olorda i del pla del Llobregat. Les dues parts de l'alou de Quart limiten pel N amb l'alou de la Canònica de Santa Creu i Santa Eulàlia i amb l'alou que va ser d'Oliba Miró i de la seva filla Maiasenda, per l'E amb l'alou que va ser de l'esmentat Oliba i de la seva filla, pel S amb l'alou de Guitard Boeci, clergue, i amb el camí de Lanera, i per l'O amb l'alou del mateix Guitard i del seu germà Renard. La donació es fa amb la condició d'usdefruit vitalici.

.A: ACA, Cartulari de Sant Cugat, f. 292^v, núm. 895
.PUB.: RIUS, *Cartulari*, p. 348, doc. 687.
.REG.: CODINA, *Pagesos*, I, p. 51, g-12

"In nomine Domini. Ego Guilielmus, clericus, prolis Sendredi, donator sum domino Deo et Sancti Cucufato martiri Octavianensis cenobii..."

" Item namque dono prelibato martir ipsas duas partes de alodio quod fuit de patre meo prenominato Senderedo et matris mee Eme, quod dimisit fratri meo Remundo in suo testamento ipsum videlicet de Provinciana. Advenit quoque michi ipsa una pars per vocem donacionis fratris mei Raimndi predicti et alia pars reliquit fratri suo Berengario unde michi iterum advenit per vocem donacionis ipsius, videlicet Berengarii prenominati, id sunt, domos, terras et vineas cum omnibus arboribus diversi generis que infra sunt. Est autem hec omnia in territorio civitatis prefate et in parrochia Sancte Eulalie de Provinciana vel in locum quem vocant Quartum. Habet ergo affrontaciones hec omnia: de parte orientis in alodio que fuit Olibani Mironis sive de filia sua Maiassendis, de meridie in alodio Guitardi Boecii, clerici, sive in strada de Lanera, de occiduo in alodio similiter iam dicti Guitardi sive fratris sui Renardi, de circi in alodio

Sancte Crucis et Sancte Eulalie canonice videlicet Barchinone
sive in alodio qui fuit Olibani Mironis sive filie sue
Maiasendis. Quantum iste afrontaciones includunt, sic dono Domino
Deo et prenominato martiri Cucufato propter Deum et remedium
anime mee et patris mei et matris mee ea videlicet racione ut
teneam suprascripta omnia in vita mea. Post obitum enim meum, si
supervixerit me frater meus Berengarius, teneat ipse similiter
in vita sua ipsum videlicet alodium de Provinciana. Post obitum
vero meum et suum solide et libere remaneant sepe dicto martiri
Christi Cucufato ad proprium, absque ulla inquietudine, simul cum
exiis vel regressiis suis predicta omnia."

1076, juliol, 24

Girbert Guitard i la seva muller Rodlenda donen a la Canònica de la Santa Creu i Santa Eulàlia el seu alou que posseeixen a Banyols i Cornellà. Limita pel N amb els cims de les muntanyes, per l'E amb el camí que porta de Gavarra a Banyols, pel S amb l'alou de l'esmentada Canònica, amb el camí que conduceix al Llobregat i amb l'alou de Sant Julià, i per l'O amb l'alou que va ser dels fills de Guisard.

.B: ACB, LA, IV, 33, 97

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 51, g-13

[f.33^r, col. b] In Dei nomine. Ego Guiribertus Guitardi et uxor mea Rodlendis nomine donatores sumus pariter bono animo promtaque voluntate domino Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Manifestum est enim que donamus domino Deo et iamdicte Canonice nostrum alodium ipsum quod habemus in territorio et in terminio Barchinona, in locum qui vocatur Bagneolis sive in ipsum locum qui vocatur Corneia. Quod alodium prescriptum advenit nobis per comparacionem sive per ullasque voces et per emendationem que nobis fecit Guilielmus Bernardi per bauziam que ise fecit nobis de ipso nostro bello. Sunt autem nominatim domus, et sacrarium unum, et cortes, cum solis et suprapositis, gutis et stillicidiis, hostiis et ianvis, foveis atque cloacis, liminaribus et superliminaribus, diversorum generi arbores que sunt infra predictum alodium. Hec autem omnia supra sscripta a parte orientis terminantur in ipsa strada que pergit de ipsa Gavarra ad Bagnelos, a meridie in alodium iam dicte Canonice sive in strada que pergit ad Lupricatum et in alodium Sancti Iuliani, ab occiduo in alodium qui fuerunt de filiis Guisardi, a parte vero circii in cacumina montium. Quantum prenominate affrontationes includunt donamus domino Deo et Canonice sepe dicte omnia superius vero comprehensa ad integrum et de nostro iure tradimus grataanter in dominium et potestatem

iam prelocute Canonice ut canonici exinde faciant quod de aliis
munificenciis sepe dicte Canonice faciunt. Quod si nos donatores
aut aliquis utriusque sexus homo contra hanc donationem venerimus
aut venerit ad intrupendum nil profit nobis nec illi set
componamus aut componat supra dicta omnia in duplum cum omni sua
illorum melioratione atque [f.33^v, col. a] postmodum hoc maneat
firmum eternaliter.

Quod actum est VIII kalendas augusti, anno XVI regni
Filippi, regis.

S+num Rodlendis, femine, nos qui donationem hanc
fecimus et punctis firmavimus et testibus eam firmare fecimus.
S+num Geriberti Guitardi^a.

S+num Arluvini qui hoc scripsit die et anno quo supra.

^a Manquen les signatures dels testimonis.

1077, juny, 10

Berenguer empenyora a Miró Guisard el seu alou que està situat a la planicie del Llobregat i que té i treballa Guitard Bernat, per raó de XXVIII mancusos d'or a pes i moneda de Barcelona que li deu. El posseïa pels seus pares i per altres raons, i confronta pel N amb l'alou de Pelegrí, per l'O amb el camí públic, pel S amb l'alou de Bernat, i per l'O amb el riu Llobregat.

.A: BC, Caixa 35, núm. 2210
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 51, f-4

In nomine Domini. Ego Berengarius impignorator sum tibi Miro Gisardo. Manifestum est enim que debeo tibi mancusos XXVIII auri et penso / monete Barchinone, legitime pensatos unum ad unum. Propterea impignoramus tibi ipsum meum alodium quod abeo in planitia Lubricati, que tenet et laborat Guitard Bernard, que mihi advenit per genitorum et per ullasque voces. Affrontat de oriente^a /³ in strata publica, de meridie in alodio^b de Bernardo, de occiduo in flumine Lubricati, de circi in alodio de Peregrino. Quantum istas affron- / taciones includunt sic impignoro tibi predicta omnia atque de meo iure in tuo trado dominium et potestatem simul cum exiis / vel regressiis earum, in eo modo et ordine ut ego miro teneam ipsum alodium et abeam ipsum espletum quandiu teneas ipsum avere, /⁶ et quando renderitis michi ipsum avere, tunc ego reddam tibi ista carta sine mora. Quod si ego impignorator aut aliquis / homo utriusque sexus qui contra ista carta impignorationis venero aut venerit pro inrumpendum, nil valeat vindicare / set componam sive componat tibi prefata omnia in duplo cum omni sua illius melioratione; et in super hoc maneat firmum. /

^a Segueix in alodio ratllat.

^b alio al ms.

⁹ Quod factum est IIII idus iunii, anno XVII regni
regis Philipi.

S+num Berengario que ista impignoracione fieri iussit
/ firmavit et testes firmari rogavit. S+num Sinfret Salomon que
vocant merda de Ocha. S+ Ramon Miro. / + Guilelmus, levita. S+
Berengarii Reimundi./

¹²S+ Iohannis presbiter que hoc scripsit et die et anno
quo supra.

1078, desembre, 19

Umbert, bisbe de Barcelona, dóna a Bernat Guillem, ardiaca, l'alou que la Seu posseeix a Cercle, dins la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, territori de Barcelona. Aquest alou el detentava Bernat Ramon, després de la mort del qual qual haurà de passar a l'esmentat Bernat Guillem que el posseirà sense obstacle durant la seva vida.

- .A: ACB, 1-1-2245
.B: ACB, LA, 14, 43
.ED.: NOVELL, Toponímia
.REG.: MAS, Notes històriques, vol. X, p. 136, núm. 978; CODINA, Pagesos, I, p. 52, g-14

Ad notitiam ego Umbertus, barchinonensis Sedis episcopus, deducere cupio multorum qualiter tibi Bernardo Guilielmi, nostre Sedis archidia- / cono, donum facio totius alodii de ipso Circulo quod est nostre Sedis et quod advenit nostre ecclesie fidelium largitione. Est autem nominatim domus ³ et cortes, terre atque prata, et viridaria cum arboribus diversi generis et ceteris omnibus ad cuncta supradicta qualibet conditione / vel ordine pertinentibus sicut ore possunt humano dici vel nominari, secundum quod illa Bernardus Remundi unquam melius tenuit et habuit / et secundum quod terminatur recto tramite per viam qua itur ab urbe Barchinona usque ad marina littora in quibuscumque locis invenire ⁶ illa aut aliquid ex illis potueris. Sunt autem hec in territorio barchinonensi, in parrochia Sancte Eulalie de Provinciana. Cunc- / ta autem hec superius nominata secundum quod scripta sunt tibi ad integrum dono cum canonicorum meorum assensu promptissimo ut post discessum Bernardi Remundi teneas et habeas atque possideas suprascripta ad servitium nostre Sedis ac meum meorumque ⁹ successorum quamdiu vixeris absque ullius contrarietatis obstaculo.

Facta scriptura donationis huius XIIII kalendas ianua-/
rii, anno XVIII regni regis Philippi.

Umbertus, episcopus +, qui hanc donationem fecit et
firmavit / atque testibus eam firmare rogavit. S+ Remundi,
levite. S+ Bernardi Arnaldi /

¹² S+ Petri, clerici, qui hoc scripsit et subscrispsit
die et anno quo supra.

1079, novembre, 9

Ermengol Bernat, levita, fa donació a la Canonja de Barcelona de diferents béns entre els quals hi ha tot el seu alou que posseeix des del Llobregat al torrent d'Espodoia i des del mar fins a les muntanyes d'Orsa.

- .A: ACB, 1-2-889
- .B: LA, I, 168, 444
- .ED.: NOVELL, *Toponímia*
- .REG.: MAS, *Notes històriques*, vol. X, p. 138-139,
doc. 984

"Iterum dono prescripte Canonice omne meum alodium quod habeo ab alveo Lubricati usque ad torrentem de Espodoia, in terra et vineis, domibus et cortibus, solis et suprapositis, pratis et pascuis, cultis et incultis, et a littore maris usque ad montes Urse"

1082, novembre, 23

Publicació sagrimental del testament de Guillem Sendred, clergue, efectuada a l'altar de Sant Joan Baptista de la Seu de Barcelona. Entre altres deixes, llega a Sant Pere de les Puelles el seu alou de Banyols.

.A: ACA, Cartulari de Sant Cugat, f. 293^v, núm. 896
.PUB.: RIUS, *Cartulari*, doc. 708
.REG.: CODINA, *Pagesos*, 1, p. 52, h-4

"Et dimisit Domino Deo et Sancti Petri cenobii Puellarum, omnem suum alodium quod abebat in Bagneolos totum integriter cum illorum affrontacionibus sive pertinenciis atque aiacenciis eorum est unum porcum."

1083, novembre, 5

Bonús Vivà, pel remei de la seva ànima i de la del seu germà difunt Bonfill, dóna a Déu i a la Canònica de la Santa Creu i de Santa Eulàlia, de la qual Bonfill va ser clergue i canonge, la meitat de l'alou situat al territori de Banyols, comtat de Barcelona, que havia estat de Joan Sendré, i que havia heretat del seu germà amb la condició que després de la seva mort la posseís l'esmentada Canònica; una parcel·la de terra que es troba als afores de Barcelona, al costat de la platja oriental, junt als molins de la Canònica; tres mujades de terra situades al territori de Provençals; i dues mujades de vinya situades als Vinyals, damunt dels molins del Clot.

L'alou de Banyols confronta pel N amb un camí, per l'E amb un alou de la Canònica, pel S amb el litoral mari, i per l'O amb l'alou que va ser de Giribert Guimerà.

Aquesta donació també inclou una mujada de vinya que es troba al Torrent Profund i que la Canònica reté juntament amb altres vinyes.

Bonús rep dels canonges per la seva donació i decisió un cafiç d'ordi i molts altres beneficis i serveis.

- .A: ACB, 1-1-2102
- .B: ACB, LA, IV, 9, 28
- .ED: NOVELL, Toponímia
- .REG.: MAS, Notes històriques, vol. X, p. 161, núm. 1034; CODINA, Pagesos, I, p. 52, g-15
- .CIT.: BANK, Montjuïc, p. 118.

Sanccitum quoque ab antiquis Patribus invenitur ut "quecumque res per cuiuscumque fidelis hominis donationem atque oblationem in Sanctis Dei locis reperiantur esse collate atque oblate ut in eorem iure sive dominio firma legum eternitate^a per-/ maneant irrevocabili modo". Qua propter ego Bonucius Vivani ob anime mee et fratrī mei nominati Bonifilii iam defuncti remedium et celestis patrie desiderium in Dei sempiterni regis nomine donator sum domino Deo et Kanonice clericorum /³ Sancte Crucis Sancteque Eulalie de qua ipse dum vixit clericus et kanonicus fuit.

^a etnitate al ms.

Sit etiam manifestum quia dono domino Deo et iamdicte Kanonice per hanc scripturam istius mee donationis omnem ipsam medietatem tocius alodii quod emimus / ego et frater meus predictus qui fuit^b de Iohanne Sendredi, scilicet tam in ipsa turre ibi constructa de petra et calce quam in ipsis aliis domibus sive peliticis atque apendiciis sive curtibus et in ipsis earum solis et superpositis, hostiis atque ianvis / sive parietibus, guttis atque stillicidiis sive in omnibus ipsis alodiis cultis atque incultis, pratis atque pascuis, aquis cum eorum ingressibus sive regressibus et in cunctis aliis mobilibus vel immobilibus rebus ad predicta omnia pertinentibus. /⁶ Iam dicta vero omnia sunt in comitatu barchinonense, in ipso territorio de Bagneolis et advenerunt mihi per laxationem quam frater meus predictus fecit mihi in diebus vite mee et quod post meum obitum solide et libere habuisset prescripta Kanonica. / Item quoque dono domino Deo et predicte Kanonice ipsam peciam terre que est subtus ipso suburbio urbis Barchinone ad plagam orientalem, latus ipsos molendinos de predicta Kanonica quam eodem modo mihi concessit frater meus sicut / supra dicitur. Iterum quoque sic dono domino Deo et predicte Kanonice modiatis tres terre in territorio de Provincialibus cum duabus modiatis de vineis et earum terra in qua sunt plantate, que sunt ad ipsos Vineales, super ipsos molendinos de ipso Cloto. /

⁹ Cuncta vero que superius sunt nominata de Bagneolis habent terminos ab orientali parte in alodiis predicte Kanonice; a parte quoque meridiana intus in maris littore; ab occiduo in alodio quod fuit Guiriberti Gimerani; de circio in / ipso itinere. Terminatur quoque pecia ipsius alodii que est latus

^b qui fuit interliniat.

ipos vestros molinos ab oriente in alodio Donutii Mironis, de meridie in alodio prescripte Kanonice, ab occiduo ultra ipsum / aque, de circio in alodio Donutii Mironis sive in parietibus ipsius orti. Predicta vero tres modiate de ipsa terra de Provincialibus affrontat ab oriente in alodio de me predicto Bonucio, de meridie in vineis que fuerunt Bernardi Iohannis, ab /¹² occiduo in alodio sive vineis predicta Kanonice quas tenet Miro Guilelmi, clericus, de circio in ipso itinere quod pergit ad Bisotium. Iam dicte vero vinee habent terminos ab oriente et de meridie in vineis ipsius Kanonice et Ricardi / Guilelmi, ab occiduo in torrente, de circio in vineis predicta Kanonice et in alodio quod fuit Guifredi Iohannis.

Quantum autem iam dicti termini concludunt atque terminat totum ad integrum cum omnibus earum ingressibus / sive regressibus et cum cunctis aliis mobilibus rebus vel immobilibus ad iam dicta omnia pertinentibus ego Bonucius predictus delibere et solide sic dono atque delibero domino Deo et predicta Kanonice ob remedium anime mee et fratraris mei predicti Bonifilii /¹⁵ qui hoc ibi post mee vite finem concessit atque dimisit et de meo iure atque dominio in dominium et potestatem predicta Kanonice et ipsorum clericorum integriter sic trado atque delibero. Et illi per hanc meam donationem atque deliberationem quam / domino Deo et eis feci dederunt mihi kaficium unum ordei ad legitimam mensuram et multa alia beneficia atque servicia que multociens habui et recepi ab ipsa Kanonica.

Iterum addo atque acresco huic donationi atque deliberationi modiatam unam / terre vinee que est ad ipsum Torrentem profundum, et detinet se cum aliis vineis prescripte Kanonice que advenit mihi et meo predicto fratri per vocem atque

adquisitionem predicte Kanonica sicuti ipse due predicte vinearum
modiate de ipso Cloto fecerunt. /

¹⁸ Hanc vero scripturam istius mee donationis atque
deliberatinis si ego predictus Bonutius aut cuiuslibet generis
homo tam propinquus quam extraneus voluero disrumpere vel
infringere aut voluerit componam dominio Deo et predicte Kanonice
/ sive componat predicta omnia in triplum et postmodum hoc sic
maneat in perpetuum firmum in potestatem et dominium predicte
Kanonice.

Quod fuit factum nonas novembris, anno XX^o IIII^o regni
regis Filipi./

S+num Bonucii Vivani qui hanc donationem sive
deliberationem fecit et punctis firmavit et testibus subscriptis
firmari rogavit. S+num Berengarii Guendeballi. S+num Rai- /²¹
mundi Guitardi, bibtizati. S+num Geralli Suniarii. S+ Guilelmi
Raimundi, levita. S+ Ardenchus, levite. /

S+ Mironis Donucii qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1084, agost, 9

Guisla juntament amb els seus fills Ponç Bernat i Guillem Bernat defineixen i otorguen en favor de Ramon Guitar, levita i jutge, i del seu germà Pere Guitard, ambdós germans de Guisla, diversos alous: l'alou situat a la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, l'alou situat a la parròquia de Sant Sadurní de la Roca, al Vallès, l'alou situat a la parròquia de Santa Maria de Ciutat Fracta, al terme de Mata, juntament amb l'alou que tenen a la parròquia de Sant Andreu de Llavaneres, i l'alou situat al lloc anomenat Mas Xancià. No obstant, retenen la quarta part dels alous situats al pla de Mata, a Valderext, a Palaciol i al lloc de Tridilà. Ramon i Pere els havien donat el mas que tenia Isarn de Quasta.

.A; ACB, 1-1-1440
.Ed.: NOVELL, Toponímia

In Dei sempiterni regis nomine. Ego quoque Guisla, femina, et filis meis Poncio Bernardi et Guielmo Bernardi, utriusque fratribus, deffinitores atque evacuatores sive pacificatores sumus / tibi Raimundo Guitardi, levite et iudici, et fratri tuo Petro Guitardi, ambobus fratribus. Sit etiam manifestum quia per hanc scripturam istius nostre deffinitionis atque evacuationis /³ sive pacificationis, diffinimus pariter et evacuamus sive pacificamus ad integrum vobis ambobus fratribus, nostris avunculus de genere predicte matris, totum ipsum alodium quod ha-/ -betis atque tenetis^a in comitatu barchinonensi nominatim in ipsa parrochia Sancte Eulalie de Provinciana sive in eis terminis cum omnibus domibus que ibi sunt, cum earum pertinenciis totis sive ad-/ -iacentiis et cum totis aliis mobilibus rebus que sunt intra predictum alodium, quod vobis advenit voce paterna vel materna vel qualicunque alia voce. Iterum vero sic deffinimus et /⁶ evacuamus sive pacificamus pariter vobis ambobus fratribus totum ipsum alodium quod habetis

^a atque tenetis interliniat.

atque tenetis in Vallense infra parrochia Sancti Saturnine de ipsa Rocha, id sunt terris et vineis / cum arboribus divesi generis, domibus sive aquis cum fonte, boschis atque garricis, pronis atque planis cum cunctis earum pertinenciis sive terminis. Item quoque sic diffinimus atque evacuamus / sive pacificamus tibi Raimundo et Petro prenominatis totum ipsum alodium quod habeteis atque tenetis infra termino de Matha et infra parochia Sancte Marie de Civitate Fracta, /⁹ id sunt terris et vineis cum variis arborum generibus, et montibus sive boschis, aquis atque fontibus, pronis sive planis cum omni ipso alodio quod habetis intra / terminos ipsius parrochie Sancti Andree de Lavandaris cum totis ipsis suis pertinenciis sive adiacenciis et domibus cum earum solis atque suprapositis que videntur esse / intra omnia predicta alodia. Cuncta vero que superius sunt comprehensa ad integrum sic diffinimus atque evacuamus sive pacificamus per rectam fidem sine ullo engan /¹² tibi prescripto Raimundo et tuo prenominato fratri Petro simul cum omni ipso alodio quod habetis atque detinetis in loco nominato Mas Chantiano, exceptus ipsam quartam partem / quam retinemus de ipsis alodiis que sunt in ipso plono de Matha et de Valederext atque de ipsis aliis alodiis^b que sunt in Palaciolo et in loco nominato Tridilano. Per hoc vero / totum quod superius videtur esse comprehensum quod nos predicti deffinitores atque evauatores sive pacificatores diffinimus ad integrum sive evacuamus atque pacificamus plenis et firmis /¹⁵ sine ullo engano tibi predicto Raimunto et tuo prenominato fratri Petro cum omnibus earum ingressibus sive regressibus et pertinenciis atque iacentiis sive terminis sicuti humana lingua / melius potest dici vel nominari. Dedistis nobis ipsum mansum

^b aliis alodiis interliniat.

vestrum quem tenebat Isarnus de ipsa Quasta cum omnibus suis
pertinenciis atque iacentiis et ipsum boschum quod/ nominatur de
Tudmira cum ipsa terra in qua videtur esse et peciam unam de
terra que est ad ipsum Vineale, cum alia pecia terre que est ad
ipsa Sorba in tali quoque modo et ordine /¹⁸ ut nos deffiniotres
prenominati nec ullus utriusque ordinis homo de nostro genere
atque parentela non possit vos requirere nec acclamare per ullum
nostrum directum quod nos habeamus modo / vel in qualicunque
tempore habere debemus quocumque modo aut voce in omnibus rebus
predictis deffinitis atque evacuatis. Hanc quippe scripturam
istius nostre deffinitionis atque eva-/ -cuationis sive
pacificationis si nos predicti deffiniotres atque evacuatores vel
ullus^c utriusque ordinis homo tam extraneus quam propincus
disrumpere vel infringere temptaverimus /²¹ qualicunque modo sive
temptaverit componamus tibi Raimundo predicto et Petro fratri suo
sive componat^d predicta omnia in triplum et post modum hec
scriptura sic maneat firma in perpetuum. /

Que fuit facta V^o idus augusti, anno XXIIII regnante
rege Phylippo.

S+num Guisle, femine. S+num Poncii Bernardi. S+num
Guilielmi Bernardi. Nos predicti deffinitores atque evacuatores
/²⁴ sive pacificatores punctis firmavimus et testibus eam
subscriptis robolare/ rogavimus. S+num Geralli Reamballi. S+num
Aurucii. S+num Guilelmi Aurucii / S+num Raimundi. S+num
Ardenballi. S+num Adalberti. /

²⁷ S+ Mironis Donucii qui hoc scripsit cum litteris
suprapositis in lineis IIII^a separatis et rasis in aliis duabus

^c ullus interliniat.

^d sive componat interliniat.

/ lineis et subscrispsit die et anno quo supra.

1085, abril, 24

Gilabert Ramon ven a Guillem Ramon, cabiscol, el seu aliu format per terres i vinyes, un mas, un hort, un pou i arbres de diverses classes i que es troba situat a la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana als llocs de Quinça i de Banyols. Ho posseïa pels seus pares i per altres raons, i confronta pel N amb el camí públic que va pel coll de Gavarra; per l'E amb el coll que està davant de la Torre Blanca i per on discorreix el torrent d'Esplugues en temps de pluges; pel S amb el camí de Llanera; i per l'O amb el lílit del Llobregat. El preu de la venda és de 55 unces d'or de València.

- .A: ACB, 1-1-2102
.B: ACB, LA, IV, 9, 28
.ED: NOVELL, Toponímia
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 49, b-35

In nomine Domini. Ego Guilabertus Remundi venditor sum tibi Guilielmus Remundi qui et chaput scole, emptori. / Per hanc quippe scripturam venditionis mee sic vendo tibi alodium meum prorium, id sunt terris et vineis /³ cultis et heremis, et mansum unum qui est infra iam dictum alodium, et hortum, et puteum, et arboribus mul- / tis generis. Est autem iam dicta omnia in quatuor locis separatim positum in territorio Barchinona, in par- / rochia Sancte Eulalie de Provinciana, in locum vocicatum Quinciano et in Bagneolos. Et advenit mihi /⁶ prefata omnia per genitorum meorum et per omnesque voces. Afrontant iam dicta alodia de parte orientis / in ipsum collum que est ante impsam Turrem Blancham et unde discurrit ipsum torrentem de Esplugess tempore pluviarum; de circi in strata publica qui pergit ad ipsum collum de ipsa Gavarra; de meridie in ipsa via de /⁹ Lanera; de occiduo in alveo Lubrichati. Quantum infra istas quatuor afrontaciones^a habeo ut habere debeo per qualicumque modo sic vendo tibi iam dicta omnia ab integre simul cum ingressibus et

^a Segueix includunt ratllat.

exitibus eorum et cum / omnibus illorum apertinenciis sive
afrontacionibus propter pretium uncias quinquaginta quinque de
auro de Valen- /¹² cia de rovallos recipientes quos tu emptor
precium mihi dedistis, et ego venditore manibus meis recepi /
nihilque ex predicto precio aput te emptore non remansit et est
manifestum. Quem vero predicta omnia / que ego tibi vindo de meum
iure in tuo trado dominium et potestatem ut facias exinde
quodcumque velis fa- /¹⁵ cere ad tuum plenissimum proprium. Quod
si ego venditor aut aliquis homo sexus utriusque qui contra ista
charta / venditione venero aut venerit pro intrupendum sive
infringendum nil valeat set componat aut ego / componam tibi
supra scripta omnia in duplum cum sua melioratione. Et in antea
ista charta vendicio /¹⁸ firma permaneat omniq[ue] tempore.

Actum est hoc VIII kalendas madii, anno XXV regni
Philippi regis. /

Signum + Guilabertus, levita, qui ista charta
venditione fieri iussi manibus meis, nomen meum scripsi / et
testes firmare rogavi. S+ Berengarii, levite, qui est caput
scole. S+ Stephanus, levite. /²¹ S+ Guilelmi, levite. S+
Ardenchus, levite. S+ Guilberti, levite. S+ Geraldus, levite.
/ Sig+num Mir Remundi, frater predicti venditore. + Guilielmus,
sacer. S+ Petri, [...] / choni. Nos qui presentes eramus tunc
quando Miro Remundi, frater prelocuti vendoris, hoc firmavit.
/

²⁴ S+ Mironis, presbiter, qui hec scripsit cum litteras
fusas in linea VIIII, die et anno quod supra.

1085, juliol, 4

Gislabert Ramon, levita, empenyora a Guillem Ramon, cap d'escola, diversos béns immobles -cases, corts, terres, vinyes, ferraginals, arbres, un hort, un pou, etc.- com a garantia de dotze uncies d'or, reals de València, que han de ser tornades en el termini d'un any a partir de la propera festa de Sant Fèlix de Girona. Aquests béns estan situats a Quinçà, territori de Barcelona, i limiten pel N amb el camí que travessa per Gavarra, per l'E i l'O amb l'alou de la Santa Creu i Santa Eulàlia, i pel S amb el camí que va cap a Cornellà.

A.: ACB, 1-2-1346
ED.: NOVELL, Toponímia

In Christi nomine. Ego Guisliberti Raimundi
inpignorator sum tibi Guijielmi Raimundi, caput scole. Manifestum
est enim quia debitor sum tibi uncias XII auri roals^a de
Valencia bonos, legitime pensatas, / propterea inpignoro tibi
casas et curtes, solos et superpositos, ostias, ianuas atque
limites, et horto cum puteo, et arboribus, et farreganales, et
terris et vineis; et est hec omnia in territorio Barchinone, in
terminio /³ Quinciano, quod mihi advenit prelibata omnia per
genitori meo et per omnimas voces. Abet autem affrontaciones
prefata omnia a circi in via que transit per ipsa Gavarra, de
oriente atque occiduo in alaude Sancte Cruce / Sancteque Eulalie,
de meridie in strata que vadit ad Corneliano. Quantum iste
affrontaciones includunt sic impignoro tibi iam dicta omnia ad
integrum et de meum iure in tuum trado dominium set potestatem
et / in die quo erit festa Sancte Felicis Gerunda de ista proxima
usque ad alia veniente isto anno revoluto, sic faciam tibi
rendere prenominatum debitum et tu mihi rendas ista scriptura
sine mora et infra isto termino prescripto habeas /⁶ tu prefat

^a rroals al ms.

Guilielmo ipsam expletam que exierit de supradictas pignoras. Et si hoc non fecero et diem placiti anno adimplevero tunc habeas licentiam hec omnia que tibi inpignoro apreendere, tenere, vindere et omnia / facere quod volueris cum exios et regresios earum ad tuum plenissimum proprium. Quod si ego inpignorator aut aliquis homo sexus utriusque contra ista inpignoratione pro inrumpendum venerit nil valeat set componat aut ego / componam iam dicta omnia in duplo cum omni sua melioracione et in antea ista inpignoracio firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc IIII nonas iulii, anno XXV regni regis Philipi. /

⁹ S+num Guilabertus, levita, qui ista inpignoracione feci et firmavi, et testes firmare rogavi^b / S+ Miro, levita. S+ Stephanus, levite. S+ Guilelmi, levite. S+ [...] Pere / S+num Iohannes Lunes. S+num Petrus Raimundi. S+num Vives Iohan. S+num Raimundi, parador. /

¹² S+ Guilelmus, sacer, qui hec scripsi et subsignavit die et anno quo supra.

^b rrogavi al ms.

1086, gener, 1

Estefania ven a Nèvia una parcel.la de terra que és la quarta part de la meitat d'una parellada situada al prat de Banyols, prop de la torre que va ser de Sendred Livà. Aquesta terra la posseïa per donació que li havia fet Berenguer Sendred al qual havia servit. El preu de la venda és una unça d'or moneda de Barcelona.

.A: ASPP, Carpeta 9, núm. 45
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 49, b-36

In nomine Domini. Ego Stefania venditrix sum tibi Nevie, femine. Manifestum sit enim quod per hanc scripturam mee vendicionis / vendo tibi peciam unam terre ad tuum proprium alodium solide atque de libere proter unciam unam auri barchinonensis monete /³ quam tu mihi dedisti et est manifestum. Est autem predicta pecia terre in prato Bagneolis ad ipsam turrim que olim fuit Sen- / dredi Livani. Advenit mihi iamdicta pecia terre per donacionem quam fecit mihi Berengarius Sendredi cui dum vixit secundum / eius voluntatem ei servivi ut melius unquam potui prefata vero pecia terre est quarta pars medietatis pariliate quam /⁶ tibi vendo cum terminacionibus suis sicuti resonat in carta quam olim fecit mihi prelibatus Berengarius de domibus quas / habebat in suburbio Barchinone in loco vocicato ad ipsos Archus. Si vero ego venditrix aut aliquis utriusque sexus / homo voluerit hanc cartam vindicionis disrumpere aut infringere non hoc valeat^a vendicare sed componam aut componat hoc /⁹ totum in triplum et insuper per hec carta firma et stabilis permaneat.

Actum est hoc V kalendas ianuarii anno vigesimo VIIo regni / regis Philipi.

^a valeat interliniat

+num Stefania que hanc^b vendicionem fieri iussit et
firmavit et testibus eam firmari rogavit. / +num Poncii Geraldii.
+num Gilaberti. +num Raimundi Bonus par /

¹² S+ Berengarii, clerici, qui hoc scripsit cum literis
rasis in sexta linea et supra scriptis in X et VIIIo^c die et
anno / prefixo.

^b hanc interliniat.

^c et VIIIo interliniat.

1086, febrer, 14

Berenguer Ramon i la seva dona Ermessenda venen a Pere Joan i a la seva muller Baliarda terres treballades i ermes, prats, casalicis i un pou i una pila. Tot això està situat a Banyols, prop del castell del Port, i ho posseïen per compra i per altres motius. Aquests béns confronten pel N i pel S amb camins; per l'E amb el prat i la terra de Bernat Miró; i per l'O amb les terres i prats de Pere Miró. El preu de la venda és de 210 mancusos d'or de València.

.A.: ACB, 1-3-293

.ED.: NOVELL, Toponímia

In Christi nomine. Ego Berengarii Raimundi et uxor mea Ermesindis, femina, venditores sumus vobis Petrus Iohan et uxori tue Belliardis, femina / emptoris. Per hanc scripturam vindicione vendimus vobis terras cultas et heremas et pratis et casalicios et puteo et pila, et est hec omnia /³ in Bagneolis prope castrum de Porti. Qui nobis advenit prelibata omnia per comparacione et per illasque voces. Et affrontad iam dicta omnia de circi / et de meridie in vias; de oriente in ipso prato et in terra Bernardus Mironi; de occiduo in terras et pratos de Petrus Mironi. Quantum iste affrontaciones / includunt sic vendimus vobis iamdicta omnia ad integrum propter precium mancusos CCX de auro, roals de Valencia, quod vos, emptores, precium nobis de- /⁶ distis et nos vendiotres manibus nostris recepimus set nichil de ipso precio aput vos emptores non remansit et est manifestu. Quem vero / predicta omniaque vobis vendimus de nostrum iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ut quiquit exinde facere vel iudicare value- / ritis cum exios et regresios earum ad vestrum plenisimum proprium. Quod si nos vendiotres aut aliquis homo sexus utriusque contra ista /⁹ vendicione pro inrupendum venerit nil valeat set componat aut nos componamus vobis iamdicata omnia in duplo cum omni sua / melioracione et in antea

ista vendicio firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc kalendas marcii, anno XXVI regni regis
Philipi^a. /

S+num Berengarii Remundo. S+num Ermesindis, femina. Nos
qui hista vendicione fecimus et firmamus et testes /¹² firmare
rogavimus^b. S+num Dalmacio Sindredi. S+num Raymundi Isarno.
S+num Ferreolo Sendré. / Sig+num Mironi, iudicis . Sig+num
Seniofredus, levita. /

S+ Guilelmus, sacer, qui hec scripsi et subsignavit die
et anno quo supra.

^a -pi interlinialt.

^b rrogavimus al ms.

1086, març, 1

Els esposos Berenguer Ramon i Ermessenda venen a Pere Joan i a la seva muller Beliarda terres cultes i ermes, i altres bens, situats a Banyols, a prop del castell de Port. Limiten pel N i pel S amb els camins, per l'E amb el prat i la terra de Bernat Miró, i per l'O amb les terres i prats de Pere Miró. El preu de la venda és de dos-cents deu mancusos d'or reals de València.

.A: ACB, 1-4-293

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 49, b-37

In Christi nomine. Ego Berengarii Raimundi et coniux mea Ermesindis, femina, vinditores sumus tibi Petrus Iohan et uxori tue Belliardis, femina, / emptoribus. Per hanc scripturam vendicionis nostre vendimus vobis terras cultas et heremas, et pratis, et casalicios, et puteo et pila, et est hec omnia /³ in Bagneolos, prope castrum de Porto. Qui nobis advenit prelibata omnia per comparacione et per ullasque voces. Et affrontad iamdicta omnia de circi / et de meridie in vias , de oriente in ipso prato et in terra Bernardus Mironi, de occiduo in terras et pratos de Petrus Mironi. Quantum iste affrontaciones / includunt sic vendimus vobis iamdicta omnia ad integrum proter precium mancusos CCX de auro roals de Valencia quod vos emptores precium nobis de- /⁶ distis et nos venditores manibus nostris recepimus et nichil de ipso precio aput vos emptores non remansit et est manifestum. Quem vero / predicta omnia que vobis vendimus de nostrum iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ut quiquit exinde facere vel iudicare value- / ritis cum exios et regresios earum ad vestrum plenisimum propium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusue contra ista /⁹ venditione pro inrumpendum venerit nil valeat set componat aut nos componamus vobis iamdicta omnia in duplo cum omni sua /

melioracione et in antea ista vendicio firma permaneat omniue
tempore.

Actum est hoc kalendas marcii anno XXVI regni regis
Philipi^a.

S+num Besrengarii Remundo. S+num Ermesindis, femina,
nos qui hista vendicione fecimus et firmamus et testes /¹²
firmare rrogavimus. S+num Dalmacio Sindredi. S+num Raimundi
Isarno. S+num Ferreolo Sendre. / Sig+num Mironis iudicis^b.
Sig+num Seniofredus, levita. /

S+ Guilielmus, sacer, que hec scripsi et sss die et
anno quo supra.

^a -pi interliniat.

^b Segueix Senio- raspat.

1088, febrer, 15.

Pere Ramon empenyora a Arnall Guiribert i a la seva muller
Guilia una peça de terra situada al terme de Provençana,
territori de Barcelona, per raó de cinc uncies d'or bo,
reals de València, que aquest els deu. La posseïa per la
deixa que Guiribert Iuscafré li va fer en el seu testament
i per altres raons. Confronta pel N amb el camí, per l'E i
pel S amb l'alou d'Ermengol Bernat, i per l'O amb l'alou de
Maiesinda. Els diners han de ser tornats en el termini
d'un any a partir de la propera festa de Sant Miquel fins
a la següent, i mentrestant el prestador pot fer ús de la
terra i retenir el seu fruit.

.A: BC, Caixa 35, núm. 2214
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 51, f-5

In nomine Domini. Ego Petrus Remundi inpignorator sum
vobis Arnallo Guiriberto et coniux tua Guilia, femina. Manifestum
est enim que debitore sum vobis / uncias V de bono auro roals de
Valencie. Propterea inpignoro vobis peciolam unam terrem mea
propria fracha. Advenit mihi iam dicta terra per laxa- /³ cionem
que mihi fecit Guiribertus Iuschafredi in suum testamentum aut
per ullaque voces. Est autem predicta terra in chomitatū et^a
territorio Barquinona, in / terminio Promciana. Abet
affrontaciones predicta terra a parte oriente in alodio
Ermengaudus Bernardo, de meridie in similiter, de occiduo in
alodio Maia- / ssendis, femina, a parte circio in ipsa via.
Quantum istas IIII^or affrontaciones includunt sic inpignoro vobis
predicta terra ab integrum cum ingressibus /⁶ et exitibus earum,
in ea videlicet racione: ut in die quod erit festa Sanctis
Michaeli de ista qui venit usque ad alia sic rendam vobis ipso
tuo avere, id est, uncias / quinque auro bono Valencie de roals,
et inter tantum vos teneatis ipsa terra cum ipsa espleta^b. Quod

^a et sobre 1

^b espleta interliniat.

si minime fecero et ad terminum iam dictum non rendidero vobis ipsum vestrum avere / iam ditum, licenciam abeatis predicta terra apprehendere et tenere et abere ipsa espleta de ipsum alodium, tantum quo usque vobis rendam ipsum vestrum /⁹ avere iamdictum ad terminum iam supra scriptum. Quem vero predicta terra que ego vobis inignoro de meo iure in vestro trado dominio et potestate sicut superius / scriptum est. Quod si ego inpignorator aut aliquis homo sexus utruiusque que contra hanc ista carta pignoracione venero aut venerit pro inrumpendum, minime / valeam aut valeant, et insuper conponam aut componant vobis predicta terra in triplo cum sua melioracione; et insuper maneat firma omni tempus.

Actum /¹² est hoc XV kalendas februari anno XXVIII regni Philipi, regis.

S+num Petrus Remundi qui ista carta inpignoracione fieri iussi et firmavi et tes- / tibus his scriptis firmare rogavi. S+num Berengario Ermengaud. Sig+num Folcho. S+num Bertran. / S+ Iohannis presbiteri. /

¹⁵Poncio, sacer, scripsit cum literas rasas in linea VII et subsignavit anno et die quo supra.

1088, agost, 25

Pere Ramon i la seva muller Maria venen a Arnall Geribert i a la seva dona Giulia una peça de terra situada a Provençana. Pere la posseïa per deixa testamental que va fer al seu favor Geribert Iuscafred en el seu testament, i Maria pel seu dècim. Limita pel N amb un camí, per l'E i pel S amb l'alou d'Ermengol Bernat, i per l'O amb l'alou de Maiassenda. El preu de la venda és de quatre unces d'or reals de València.

.A: 1-IX-3, núm. 2163

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 49, b-38

In Christi nomine. Ego Petrus Raimundi et coniux mea Maria, femina. Vinditores sumus vobis Arnallus Geriberti et coniux tue Giulie, femine, emptoribus. / Per hanc scripturam vendicionis nostre vendimus vobis peciolam unam terre mea propria^a et est ipsa terra in territorio Barchinone in terminio de Promciana /³ que nobis advenit ipsa terra ad me prefatus Petro per laxacionem^b quas mihi fecit Geribertus Iuscafredi in suum testamentum et ad me prenominata / Maria, femina, per meum decimum et per ullasque voces. Abet autem affrontaciones prescripta terra de circi in via, de oriente in alaude Ermengaudus / Bernardi, de meridie similiter, de occiduo in alaude Maiasindis. Quantum iste affrontaciones includunt sic vobis^c vendimus iam dictam peciam terre /⁶ ad integrum propter precium uncias IIII or auri roals^d de Valencia bonos sine engan quod vos emptores nobis dedistis et est manifestum. Prescrip- / ta quoque omnia que vobis vendimus de nostrum iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ut quiquic exinde facere vel

^a mea propria interliniat.

^b -xa- interliniat.

^c vobis interliniat.

^d rroals al ms.

iudicare value- / ritis cum exios et regresios earum ad vestrum
plenisimum proprium. Quod si nos vendiotres aut aliquis homo
sexus utriusque contra ista ven- /⁹ dizione pro intrumpendum
venerit nil valeat set componat aut nos componamus vobis iamdicta
terra in duplo cum omni sua melio- / ratione et in antea ista
vendicio firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc VIII kalendas setember, anno XXVIII regni
regis Phili- / pi.

S+num Petrus Raimundi. s+num Maria, femina, nos qui
hista vendicione fecimus et firmamus et testes firmare rogavi-
/ ¹² mus. S+num Guilielmi Senfredi. S+num Poncius Guilielmi. S+num
Bertrandi Miro. / S+ Raimundi, levite. /

S+ Guilielmus, sacer, que hec scripsi cum litteras
superpositas in linea II et III^e et V est SSS die et anno quo
supra.

^e III interliniat.

1088, agost, 29

Madrißenda dóna a la seva filla Adalaïda de manera totalment voluntària dues parcelles de terra que anomenen Billavidua, i la meitat de l'alou que posseeix a Bigues, Cànoves i a Castell, és a dir, terres, vinyes, aigües, prats, cases, i un molí amb el seu rec. Ho té al terme de Montbui, Monsigne, Provinciana i a Sant Boi.

.B: LA, III, 125, 321

.REG.: MAS, Notes Històriques, vol. , núm. 1067

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 52, g-16

[f. 125^r, col. a] In Dei nomine. Ego Madrisinda, femina, donatrice sum tibi Adalaidis, filia mea. Manifestum est enim quia placuit animis meis et placet nullus cogentis imperio nec suadentis ingenio sed propria expontanea michi elegit ut cum Deo bona voluntas carta donacione fecisset sicuti et facio. Dono namque tibi prenominata Adalaidis, femina, filia mea, aliquid de proprietate mea, id sunt, pecias duas de terra que dicunt Ballavidua et alia ac ipsa ficulnea; et medietate de ipso alodio que habeo in Biges et in Canoves et in Castello, id sunt, terras et vineas, cultum vel heremum, pronum et planum, aquis et pascuis, et arboribus de diversis generis et domos constructos et desuctos, et molino cum rego et caput rego que habeo in comitatu Barchinona, in termine Monte Bino et in Monte Signo et in Provinciana et in termino Sancti Baudili, que michi advenit per genitorum meorum et per comparatione vel per omnimodas voces. Prenonata quoque omnia que ego tibi dono Adalaidis, femina, filia mea, de meo iure in tuo trado dominium et potestem simul cum exiis vel regressiis earum cum aliorum affrontaciones simul cum quantum infra et extra pertinet ac prelocuta omnia meum directum que ibi habeo vel habere debeo per qualicumque voces ad omni integritate ad tuum proprium alodium et exinde faciendum quicquid

tibi placuit facere de ipsa medietate sicut superius resonat.
Quod si ego dontarice aut aliquis homo sexus utriusque qui contra
hanc ista carta donacione venero aut venerit ad inrumpendum nil
prosit sed componat aut compono tibi prelocuta haec / [col. b]
omnia in duplo cum omnem suam immeliorationem et in antea ista
donacione firma permaneat modo vel omnique tempore.

Acta est hec donacio IIII kalendas september, anno
XXVIIII regni rege Philipi.

S+num Madrisinda, femina, ego qui ista donatione feci
et firmavi et testes firmare rogavi. S+num Guanalogor Geribert.
S+num Raimundi Seniofre, faber. S+ Guilielmi, levite qui et caput
scole.

S+ Raimundi Duran et presbiter qui ista carta donatione
scripsit die et anno quod supra.

1090, setembre, 27

Seniofred Giribert, clergue, ven a Arnall Guiribert i a la seva dona Giula sagrers, corts, terres i vinyes pròpies i franques. Ho posseix per deixa que li havia fet la seva mare Ermengarda al seu testament, i aquesta, alhora, ho posseïa per deixa que li va fer Ramon Bernat, germà seu. Aquests béns estan situats a la cellera de Santa Eulàlia de Provençana, a la seva parròquia i a la vall de Quart. El preu de la venda és de 8 mancusos d'or de València.

.A: BC, Caixa 31, núm. 2244
.REG.: CODINA, Pagesos, i, p. 49, b-39

In nomine Domini. Ego Seniofredus Giriberti, clericus, venditor sum vobis Arnallo Guiriberto et Guila, uxori tue, emptores. / Per hanc scriptura vendicionis mee vendimus vobis sacraris cum superpositis et curtis et terras et vineas, meum proprium /³ francum. Advenit ad me Senioredo per laxacionem que fecit michi Ermengardis, mater mea, in suo testamento et ad predicta / Ermengardis advenit per laxacione que ad illa fecit Reimundi Bernardi, fratri suo, aut per ullasque voces. Est autem iam / dicta omnia in chomitatu Barquinone^a et in territorio suo, in ipsa cellaria de Sancta Eulalia de Provenciana et /⁶ infra sua parrochia et in ipsa val de Quart. Predicta autem omnia supra scripta vindo vobis cum eorum affron- / taciones quantum abui est abere debui per omnesque voces in ipsa cellaria et in supradictis locis totum et in- / tegrum, cum ingressibus et exitibus earum propter precium mancusos IIII auro Valencie valente, quod vos, emptores, /⁹ michi donastis et est manifestum. Quem vero predicta omnia supra scripta, que ego vobis vindo, de meo iure in vestro tra- / do quomodo supra scriptum est ad vestrum proprium et dominium. Quod si ego venditor aut aliquis homo sexus

^a -none interliniat.

utrius-/ que que contra hanc ista carta vendicione venero aut
venerint pro intrumpendum, minime valeat , et in super con- /¹²
ponam aut conponant supra dicta omnia in triplo; et in super
maneat firma omni tempus.

Agtum est hoc / .V. kalendas octobri, anno XXX regni
Philipi regis.

S+num Seniofredus ego que anc vendicio feci et manu /
mea nomen scripsi et firmavi et testes firmare rogavi. /¹⁵
Sig+num Berengario Ermengaudo. Sig+num Remundo Guilaberto.
Sig+num Gilelmo Mi- / ro.

Poncio sacer scripsit SSS

1092, setembre, 18

Ponç i la seva muller Ramona venen a Arnall Guiribert i a la seva dona Guila sagrers, corts, terres i vinyes pròpies i franques. Ramona ho posseeix per deixa que li havia fet la seva mare Ermeniarda al seu testament, i aquesta, alhora, ho va posseir per deixa que li va fer Ramon Bernat, germà seu. Aquests béns estan situats a la cellera de Santa Eulàlia de Provençana, a la seva parròquia i a la vall de Quart, comtat i territori de Barcelona. El preu de la venda és d'onze mancusos d'or de València.

.A: BC, 1-IX-3, núm. 2157
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 52, h-5

[In Dei]^a nomine. Ego [Poncius et ux]ori mea Reimunda, femina, [vendi]tores sumus vobis Arnallo / Guiriberto et u[xor]i tue Guila, femina, emptores. [Per] hanc scripturam vendicionis nostre vendimus /3 vobis sacrariis cum superpositis et curtis et terras et vineas, nostrum prorium francum. Advenit ad me Pon- / ius per vocem uxori mee predicta, et ad me Reimunda, femina, per laxacione que fecere michi mater mea Ermen- / iardis^b in suo testamento, et ad predicta Ermeniardis advenit per laxacionem qui ad illa fecit Re- /6 imundi Bernardi, fratri suo, aut per ullasque voces. Est autem iamdicta ec homnia in comitatu Barcinone / et in territorio suo, in ipsa cellaria Sancte Eulalie de Provinciana et in sua parrochia^c aut in va- / lle de Quart. Predicta autem omnia supra scripta vendimus vobis cum eorum affrontacines quantum /9 ibi abemus et abere debemus per qualicumque voces, in ipsa cellaria et in supra dictis locis, totum ad integ- / rum cum ingressibus^d et exitibus earum,

^a Perdit a l'original

^b Segueix mater mea de nou.

^c parrohcia al ms.

^d ingre-s-sibus, -s- interliniada

propter precium mancusos XI auro Valencia quod / vos emptores
nobis dedistis et est manifestum. Quem vero predicta hec^e omnia
suprascripta que nos vo- /12 bis vendimus, de nostro iure in
vestro tradimus dominium et potestatem ad vestrum proprium
alodium et exinde faciendum / quiquid vobis placuerit ad vestrum
proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque
que contra ha- / nc ista carta vendicione venerimus aut venerit
ad infringendum ad nihilum et veniat et insuper conponat /15 aut
conponamus vobis predicta ec homnia in tripulum cum omnem suam
melioracione; et in super hoc maneat firmum / omni tempore.

Acta est in vincio XIII kalendas noctubris, anno
XXXII regni rege Filippy. /

Signum+ Ponci. Sig+num Reimunda. Nos qui ista carta
vendicione fecimus et firmamus /18 et testibus eam firmari
rogavimus. S+ Reimundi Gilaberti. Sig+ Goanes / Goltre. Sig+
Raimundi Borrell. /

S+ Raimundi, sacer, qui scripsit die et anno quo supra.

^e ehd al ms.

1093, juny, 11

Publicació sacramental del testament de Ramon Miró feta davant
de l'altar de Sant Feliu de l'església de Sant Just de
Barcelona.

.B: LA, IV, 21, 65
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 52, h-5

[f. 65^r, col. a] Hec est sacramentalis conditio hac
legale publicatio ultime voluntatis^a cuiusdam viti defuncti
nomine Raimundus Mironis cuius ordo actus est infra sex mensium
spacium coram iudice Mironis et testibus sicut libri iudiciale
lex affirmat ubi dicit: "Morientum extrema voluntas". Imo nos
testes sumus ego Gerbertus Guadamiri et Iohannis Ermengaudi
iuramus primitus per Deum in sustantia unum et in personis trinum
de hinc per altare Sancti Felicis, martiris, quod cernitus esse
constructum intra ecclesiam Sancti Iusti, martiris, cuius
ecclesia sita est intra muros civitatis Barchinone quod etiam
altare has conditiones baiulando in anibus nostris contingimus
que nos vidimus oculis et auribus audivimus tunc temporis quando
predictus Reimundus iussit scribi et fieri suum testamentum et
iniunxit suam voluntatem manumissoribus suis videlicet Stefanus
Adalberti, capellano, et Ermessindis, mater Bernardo Guilielmi,
et Bernardus Guilielmi de Clarmonte et precepit nobis testificari
hanc suam ultimam voluntatem quam ordinavit nobis audientibus et
videntibus.

Primum namque concessit ad Sancti Crucis Sancteque
Eulalie sedis Barchinone ad ipsa Canonica ipsa vinea qui est
subtus Turre de Provinciana que illi laxavit madrastra sua Oda.
Et dimisit ad Ermessindis, mater Bernardus Guilielmi, totas ipsas

^a voluntatatis al ms.

suas comparaciones que habebat factas in Provinciana de terris et vineis ut teneat in vita sua et post obitum suum remaneat ad Bernardo Guilielmi de Clarmonte, et post obitum suum remaneat ad Canonica Sancte Crucis Sancteque Eulalie sedis Barchinone. Et concessit ad Raimundi Guitardi ipsa sua hereditate de Povinciana quem laxavit illi pater suis in mansiones et in terras et vineas simul cum ipsa turre et post obitum suum remaneat ad Canonica Sancti Crucis Sancteque Eulalie sedis Barchinone. Et concessit ad Renardi Guilielmi ipsum alodium que ille / [col. b] habebat in Clarmonte totum ad integrum. Et dimisit ad Ermessindis ipsum alodium que ille habebat in Carriculo ut teneat in vita sua et post obitum suum remaneat ad Sancti Salvatoris cenobii. Et concessit ipsos alodios que habebat infra terminos de Altafolia ad Sancti Martini semododiata I de vinea et alia de terra, et aliud que remanet ad Petrus, filium suum Raimundi, ut teneat Ermessindis in vita sua cum ipsa mansione, et post obitum suum remaneat ad Sancte Marie Montiserrati ad servitium Bernardi Guilielmi; et ipsum alodium vel vineis que ille Raimundus lexavit ad Petrus Reimundi, filium suum, non habet licenciam vendere nec in guadiare ne in alienare. Et dimisit ad Ermessindis, sorore suam, ipsam suam hereditatem que habebat in Montis Iudaici et in Bagneolis que ad ille lacxavit mater sua ut teneat Ermessindis in vita sua, et post obitum suum remaneat ad Sacti Petri cenobii. Et concessit ad mulier Guilielmi Amati, Ermessindis, ipsam suam terciam partem de suo mobile de cavallos, et mulos, et bovos, et equas, et porcos, et oves, et de cubos et tonnas, et de auro et argento, et de toto suo mobile vel inmobile, et alias II partes pro anima sua in que melius iudissent, et uncias XVI auri que debebat illi Deusdedit Bernardi per unam mulam, et uncias XV de